

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع- جنبش تحریم پیروز شد

رسوایی در آمار رسمی شمارش آرا: درصد مشارکت در برخی از شهرستانها بالای ۱۰۰ می باشد!  
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- ۴ اسفند ۱۳۸۲ (۲۳ فوریه ۲۰۰۴)  
در برخی مناطق آرای بیرون آمده از صندوقها دو برابر جمعیت دارای حق رای است

رژیم آخوندی در یک نمایش وقیحانه روز گذشته مدعی بیش از ۲۳ میلیون رای مأخوذه شد که ۵۷/۵۰ درصد واجدان شرایط در کل کشور می باشد. این آمار ساختگی که چندین برابر بزرگنمایی شده است، با این حال پایین ترین سطح مشارکت در انتخابات مجلس از آغاز روی کار آمدن حکومت آخوندی در ربع قرن پیش است.

بنا بر آمار آرای مأخوذه در هر استان که از سوی وزارت کشور ارائه شده، درصد مشارکت در حداقل ۵ شهرستان بیش از ۱۰۰ درصد اعلام شده است. سمیرم در استان اصفهان ۱۱۰٪، لردگان در چهارمحال و بختیاری ۱۰۸٪، ممسنی در استان فارس ۱۰۳٪، و رزقان در آذربایجان شرقی ۱۰۷٪ و پل دختر در لرستان ۱۰۱٪، یعنی آرای شمارش شده از کل تعداد واجدان شرایط در شهرستانهای مزبور بالاتر می باشد! بنحوی که نمایش انتخاباتی رژیم را با رسوایی مضاعفی روبرو ساخته است. همچنین آراء شمارش شده در زاهدان ۵۰ هزار، در کهگیلویه ۳۰ هزار و در اورامانات ۱۳ هزار رأی بیشتر از میزان دارندگان حق رای در این مناطق است.

در تمامی استانها پایین ترین درصد مشارکت در انتخابات متعلق به مراکز استانها می باشد و بزرگترین شهرهای کشور (تهران، اصفهان، تبریز، شیراز، مشهد، اراک، کرج، کرمانشاه، رشت و...) علی العموم پایین ترین درصد مشارکت را ثبت کرده اند. به روشنی پیدا است که رژیم آخوندی در شهرهای کوچک و روستاها دست بازتری برای رأی سازی و پرکردن صندوقها با آرای تقلبی داشته است.

در داخل رژیم آخوندی گفته می شود وزارت کشور رقم ۲۳ میلیون رای را به رغم مخالفت ستاد انتخابات و بنا بر «حکم حکومتی» خامنه ای اعلام کرده است و صحبت از استعفای فرماندار تهران و همچنین تهدید موسوی لاری وزیر کشور به استعفا مطرح شده است.

بر اساس گزارشهای مقاومت ایران از هزاران حوزه اخذ رأی در سراسر کشور و همچنین بر اساس گزارشهای محرمانه وزارت کشور رژیم، شمار شرکت کنندگان در انتخابات مجلس بین ۵/۲ تا ۳ میلیون نفر بوده است.

## دو گزارش از یک جلسه اضطراری

اخبار روز- سه شنبه ۵ اسفند ۱۳۸۲ - ۲۴ فوریه ۲۰۰۴

اشاره: در گزارش های جداگانه ای که در اختیار اخبار روز قرار گرفته است، از جلسه ای در سطح سران حکومت اسلامی سخن رفته است، که در شب اعلام قطعی نتایج رای گیری در اول اسفند تشکیل شده است و در آن جلسه بنابر حکم حکومتی آقای خامنه ای تصمیم گرفته شده است تعداد شرکت کنندگان در انتخابات، بیش از پنجاه درصد اعلام شود.

اخبار روز، بدون آن که مستقلا امکان تایید گزارش های فوق را داشته باشد، آن ها را جهت آگاهی خوانندگان درج می کند:

در گزارش اول که با «امضا محفوظ» درج می شود، آمده است:

هموطنان عزیز با سلام به شما دلاوران

امشب تا ساعت یک و چهل پنج دقیقه بامداد سران جمهوری اسلامی اعم از آیت الله خامنه ای، علی اکبر هاشمی رفسنجانی و حجت الاسلام سید محمد خاتمی و آقای کروبی و چند روحانی دیگر از جمله آیت الله احمد جنتی و خصوصا یکی از علمای عراقی جلسه مهمی برگزار شد. در این جلسه با مطرح شدن اینکه با همه کوشش هایی که شده با اعداد و ارقام دقیق برگه هایی که بصندوق های رای ریخته شده در کل ایران 38 درصد و 2 دهم درصد مشارکت مردمی بوده است. رای های تهران 16 درصد و 13 صدم درصد است و اینکه آقای خامنه ای گفته اند اگر بیشتر از 50 درصد اعلام می کنید بکنید و گر نه اینجانب با در نظر گرفتن تمامی الزامات مجبور به صدور حکمی دیگر خواهم شد که کسی دیگر در باره انتخابات سخنی نگوید. ایشان گفته اند حضرت محمد وقتی به پیامبری مبعوث شدند تنها علی و خدیجه را داشتند و این مانع از صدور احکام الهیه نشد و در اینجا نیز نخواهد شد. من از اول که پا در این راه گذاشتم به دشواری آن آگاه بودم و اینک تا آخر کار ایستاده ام.

لازم است هموطنان بدانند که در تصاویری که از تلویزیون پخش شده و وانمود شده که این صفها و این رای دهنده گان روز جمعه گذشته هستند یک خبرنگار خارجی دیده شده که اصولا بیشتر از دو سال است که به ایران نیامده! مسئله دیگر شکایت مادری ست در تهران که فرزندش را همراه با خواهرش

(خاله آن جوان) در میان تصاویر رای دهنده روز جمعه دیده در حالی پسرش و خواهرش در آخرین باری که رای داده اند برای مجلس شورای گذشته بوده و اینک ن پسر 18 ماه است که در آلمان دانشجویست. خواهرش نیز اصلا امسال رای نداده و در دهی در نزدیکی اصفهان دوران بارداری را می گذراند!

آقای خاتمی به رهبری گفته است آخر ما با این مسائل چگونه می توانیم حکومت کنیم؟ و آقای جنتی گفته است با حکم حکومتی رهبر معظم!

هموطنان عزیز بدانند که مگر کسانی که تعدادشان بیشتر از این رقم اندک 38% در کل ایران نیست و از این رقم هم پر است از کسانی که چند بار رای داده اند، با شناسنامه جعلی اقدام به رای کرده اند، با شناسنامه مرده رای داده اند و... تازه با این همه تقلب بیشتر از این نبوده اند. کسی رای نداده است تمام سر و صدائی که حکومت راه انداخته همانا از ترس همین کم بود و حتی نبود است! مردم ایران باید بدانند که کمتر از مردم هائیتی نیستند اگر چه آیت خامنه ای با کشیش آریستید قابل مقایسه نیست...

آخرین جمله آیت الله خامنه ای در ساعت یک و چهل و چند دقیقه بوقت خیابان کاخ در تهران به میهمانانش این بود توجه کنید: گوئی شما آقایان بیشتر از ضد انقلابیون عجله دارید که مردم را به خیابان بکشید، اگر میل دارید بکنید ولی بدانید که من اینجا نشسته ام! امضاء محفوظ

در گزارش دوم که از سوی آقای محمدهادی معصومی، که خود روحانی است، به اخبار روز رسیده است، چنین می خوانیم:

مردم بزرگوار ایران شما باید بر خود بیایید! چرا که با خرد جمعیتان به حکومت اسلامی نه بزرگی گفتید. لازم می دانم شما را از حقایقی که امروز صبح ساعت پنج و نیم بامداد بدستم رسیده آگاه کنم. البته در این انتخابات گروهی شرکت کرده اند که چنانکه می دانیم درصدی از آنها سرسپردگان و خصوصا حیره خواران این حکومت شیطانی بوده و هستند. گروهی نیز از سر ترس در این خود آزاری تاریخی شرکت کرده اند تا آن مهری را که خود شما آنرا شیطانی نامیده اید در شناسنامه خود داشته باشند. چنانکه چندین فتوکپی برای نمونه از آراء را یکی از میلیون برای من آورد تعداد بیشماری با نوشتن فحش های رکیک و «ناسزاهای سزاوار» ناخشنودی خود را از این حکومت ابراز داشته بودند. ولی درصد عظیمی از مردم در این انتخابات شرکت نکردند که علما و روحانیون واقعی نیز در میان آنها بوده اند. اینجانب با فرزندم و با کبر سن بر روی موتور سیکلت و در اتومبیل در روز جمعه تمام شهر تهران و کرج و افسریه را در نوردیدم، آن روز، روز قتل بود قتلی که حتی عزادار نیز نداشت. در خیابانها «خلوت» حکومت می کرد. چند تن از دوستان دیگر ما تیز چنین کردند. حاصل این بود که همگی از تحریم شدید انتخابات سرخوش بودند.

ولی چگونه شده است که در تهران بیش از بیست در صد رای داده شده اعلام شده، و در کل ایران پنجاه درصد؟ پاسخش را حتما جلسه دیشب خواهد داد. سران کشور دیشب تا دو و سه صبح در حضور ولی فقیه جلسه داشته اند. تعداد رای دهندگان واقعی ولو سفید بوده باشد یا توهین در آن باشد همگی روی هم در کل ایران اندکی بیشتر از سی در صد بوده است، البته سه گروه مختلف آنها را از سی و سه تا سی و پنج درصد اعلام کرده اند. همین سه گروه تعداد رای دهنده گان تهرانی را نیز بین سیزده تا شانزده درصد اعلام کرده اند! البته چنانکه گفته شد تمام این اعلامها در اتاق بسته بیت رهبر بوده است. بنا بر اطلاعات صد درصد مطمئن، بیشتر عکسها و تصاویر چشمگیری که از تلویزیون برای تحریک مردم و باوراندن آنها به اینکه رای دهنده وجود داشته پخش شده، همگی از دوران های پیشین انتخابات بوده. همین منبع موثق از شکایتهای بعضی افراد خبر داد که با اینکه رای نداده اند یا اینکه مثلا حتی رای هم داده اند ولی آن گونه لباس نپوشیده بوده اند و در آن حوزه رای نداده اند یا اصولا در ایران نبوده اند خبر داد.

با این حال رهبری حکم کرده است که نباید تعداد اعلام شده رای دهنده گان کمتر از پنجاه درصد باشد! آگاه باشید.

تهران محمد هادی معصومی

کنفرانس مطبوعاتی ائتلاف آبادگران ایران اسلامی

سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

کنفرانس مطبوعاتی ائتلاف آبادگران ایران اسلامی با حضور غلامعلی حداد عادل، احمدتوکلی، حسین فدایی و سید علی ریاض برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در ابتدای این نشست مطبوعاتی، حداد عادل در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه تعبیر شما از اینکه گفته بودید، می‌خواهید ایران را به ژاپن اسلامی تبدیل کنید، چیست؟ گفت: مقصود من از این جمله این بود که ایران به لحاظ امکانات طبیعی و استعداد مردمی و جوان بودن این امکان را دارد که به يك کشور پیشرفته با حفظ ارزشهای اسلامی تبدیل شود. وی پیشرفت همه جانبه را هدف و برنامه ائتلاف آبادگران ایران اسلامی پس از حضور در مجلس هفتم عنوان کرد.

احمدتوکلی در خصوص موضع این ائتلاف در قبال سیاست‌های خارجی گفت: بعد از انقلاب اسلامی ما یک سیاست پایدار و ایجاد رابطه دوستانه با همه دنیا داشتیم، البته این سیاست‌ها تحت تاثیر حوادث مقطعی کند و تند می‌شد ولی ما به سیاست‌های خود در قبال حفظ اصول و ارزش‌ها اعتقاد داریم و بر همین اساس با دنیا ارتباط برقرار خواهیم کرد.

وی همچنین در خصوص نحوه تعامل ائتلاف آبادگران در مجلس هفتم با دولت اصلاحات گفت: شعار ما از همان ابتدا که مورد تایید مردم هم است، این بود که خدمت‌رسانی به مردم باید در کانون توجه مجلس و حکومت قرار گیرد.

توکلی افزود: ما هنوز هم با توجه به اینکه یک سال از فعالیت رئیس جمهوری باقی مانده از ایشان حمایت خواهیم کرد، اما حق نظارت نمایندگان مردم در جای خود باقی است.

در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی، حداد عادل در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسیده چرا به سؤال خانم حقیقت‌جو در جلسه دیروز مجلس درباره تخلف در انتخابات مجلس ششم که منجر به ورود شما به مجلس شد پاسخ نگفتید؟ اظهار داشت: بنده چون نمی‌خواستم وقت مجلس را بگیرم، به این سؤال پاسخ نگفتم زیرا علت کافی در مورد آن قبلاً در مجلس داده شده بود. بنده بر طبق ضوابط قانونی وارد مجلس شدم و شورای نگهبان هم صلاحیت بنده را تایید کرد.

حداد عادل در خصوص توقیف روزنامه‌های یاس نو و شرق گفت: ما از بسته شدن روزنامه‌ها خوشحال نیستیم و بسته شدن این دو روزنامه را مرتبط با انتخابات نمی‌دانیم و این عمل را یک کار مستقل می‌دانیم. این اقدام مربوط به دستگاه‌های قضایی می‌شود و ما نمی‌توانیم در این مورد داوری کنیم. نماینده تهران پیرامون موضع این ائتلاف در قبال روابط با کشورهای عربی و به خصوص مصر، گفت:

داشتن روابط حسنه با کشورهای اسلامی و عربی از اولویت‌های سیاست خارجی ماست و این سیاست همچنان در مجلس هفتم هم دنبال خواهد شد. در مورد روابط ایران و مصر هم ما خوشحالیم که قدم‌های موثری برای رفع موانع موجود برداشته شده و دو کشور با خوشبینی نسبت به آینده روابط سیاسی نگاه می‌کنند و ما هم از بهبود روابط با کشور مصر استقبال می‌کنیم.

در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی، توکلی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر موضع این ائتلاف در قبال مسئله عراق خاطر نشان کرد: در مورد مسئله عراق، ما خواهان انتقال قدرت و اختیار به مردم این کشور هستیم و معتقدیم اشغالگران نباید بیش از این قوانین کنوانسیون ژنو را لغو کنند.

حداد عادل در خصوص نحوه تعامل ائتلاف آبادگران با اصلاح‌طلبان، اظهار داشت: ما اصولاً مایل نیستیم از اصطلاحات «برنده» و «بازنده» استفاده کنیم و آن قدر که به ادای وظیفه در آینده می‌اندیشیم به پیروزی نمی‌اندیشیم و کلماتی از قبیل انتقام‌جویی در ذهن ما جایی ندارد. تصور می‌کنیم با آن شعارهایی مانند پیشرفت، خدمت و کار برای مردم که سرلوحه کارهای ما در مجلس هفتم است، می‌توانیم همه کسانی را که قصد خدمت صادقانه به مردم و کشور را دارند به همکاری دعوت کنیم.

وی افزود: اصولاً یکی از برنامه‌های ما در آینده سیاسی ایران، این است که این تضاد و ستیزه‌جویی‌های بی‌حاصل بین جناح‌ها که مردم را خسته کرده، کاهش دهیم. توکلی در خصوص مسائل هسته‌ای، با اشاره به اینکه دست‌یابی به فناوری هسته‌ای حق ملت ایران و همه کشورهای جهان است، یادآور شد: ما از این حق که توسط دانشمندان جوان ایرانی به شکل‌های مختلفی به دست آمده، دفاع خواهیم کرد.

حداد عادل در خصوص عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما معتقدیم که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دو دوره را پشت سر گذاشته که دوره فعلی آن بهتر از دوره اول آن بوده است. ما سعی خواهیم کرد با حفظ ارزش‌های اسلامی به رشد فرهنگ در بستر آزادی‌های قانونی کمک کنیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که دستاورد مهم دولت آقای خاتمی را در چه می‌دانید؟ گفت: رشد اقتصادی 11 درصدی سال گذشته دولت آقای خاتمی که ایران را به مقام نخست خاورمیانه رساند، یک نتیجه مثبت در دولت آقای خاتمی محسوب می‌شود، اگر چه معتقدیم این رشد اقتصادی باید با عدالت اجتماعی همراه شود تا مردم آن را بهتر احساس کنند.

همچنین حسین فدایی، سخنگوی ائتلاف آبادگران ایران اسلامی نیز در پاسخ به سئوالی که آیا این ائتلاف یک حزب سیاسی است یا خیر؟ اظهار داشت: آبادگران ایران اسلامی یک حزب سیاسی نیست بلکه در برگیرنده همه گرایش‌ها و سلیق‌های مختلف نیروهایی که نظام را قبول دارند، است و اساس تشکیل این ائتلاف پیشرفت و خدمت هر چه بیشتر به مردم است.

حداد عادل در خصوص تفاوت بین ائتلاف آبادگران ایران اسلامی و کارگزاران سازندگی، خاطرنشان ساخت: تاکید ما بر جنبه‌های فرهنگی و ارزش‌های اسلامی بیشتر از گروه کارگزاران سازندگی است. توکلی نیز در این خصوص گفت: نگاه اقتصادی رشد بنیانی که کارگزاران به آن توجه کرده به توزیع درآمد کم‌اعتناست، در حالی که ما به رشد عدالت محور معتقدیم.

توکلی در پاسخ به این سؤال که در مجلس هفتم اولویت کار شما توسعه سیاسی خواهد بود یا توسعه اقتصادی؟ اظهار داشت: ما برای حکومت و دولت یک وظیفه را قائل نیستیم و معتقدیم که یک توسعه همه‌جانبه اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باید تعقیب شود، ولی به دلیل اینکه در طول سال‌های اخیر به شکل درستی به مسائل اقتصادی نگاه نشد و عدالت مغفول بود و الگوهای رشد سرمایه‌داری مرسوم تعقیب می‌شد ما مجبور هستیم برای جبران تلخ این الگوها که رشد فقر و فساد را شامل می‌شود وقت اصلی را صرف رفع مشکلات معیشتی مردم کنیم.

حداد عادل در خصوص موضع‌گیری اتحادیه اروپا در قبال مسئله رد صلاحیت‌ها و نتایج انتخابات در کشور گفت: ما از اتحادیه اروپا انتظار داریم که در داوری خود نسبت به انتخابات ایران دچار شتاب زدگی نشوند و تایید صلاحیت نامزدهای نمایندگان هم طبق قانون برعهده شورای نگهبان است. توصیه ما به اتحادیه اروپا این است که خود را به عنوان یکی از دو طرف رقابت انتخاباتی در ایران وارد عرصه نکند بلکه مسائل داخلی ایران را با شتاب زدگی و پیش‌داوری تعقیب نکند. وی در خصوص نحوه انتخاب رئیس مجلس گفت: انتخابات رئیس مجلس و هیأت رئیسه مجلس يك امریست که همه نمایندگان باید در مورد آن تصمیم بگیرند و طبیعی است بلافاصله بعد از انتخابات، مجلس باید در مورد آن تصمیم بگیرد.

**حدادعادل: ما مخالف اصلاحات نیستیم، ساعت اصلاحات را تنظیم می‌کنیم**

**توکلی: هر سیاستی که مخالف اشتغال باشد را اصلاح خواهیم کرد**

در ادامه کنفرانس مطبوعاتی ائتلاف آبادگران ایران اسلامی احمد توکلی در خصوص موضع این ائتلاف درباره فعالیت‌های سیاسی در دانشگاه‌ها گفت: ما از آزادی‌های سیاسی در کشور مخصوصاً دانشگاه‌ها بر طبق قوانین موجود استقبال خواهیم کرد. حداد عادل نیز در این مورد گفت: ما نگران استفاده ابزاری از دانشجویان دانشگاه‌ها برای کسب قدرت در خارج از دانشگاه‌ها هستیم در حالی که باید دانشجویان به عنوان مدیران آینده کشور بدون اینکه ابزار دست گروه‌های خارجی دانشگاه واقع شوند در مورد مسائل کشورشان اظهار نظر کنند. توکلی در مورد سیاست ائتلاف آبادگران ایران اسلامی در قبال مسئله اشتغال، اظهار داشت: ما بیکاری را متغیر بحرانی کشور می‌دانیم و سیاست‌های اقتصادی را تابع افزایش اشتغال خواهیم کرد. ما هر سیاستی که مخالف اشتغال باشد را اصلاح خواهیم کرد. حداد عادل در خصوص پیگیری بحث پروتکل الحاقی در مجلس هفتم خاطرنشان کرد: آنچه در مجلس ششم به تصویب رسیده قانونی است و اگر هم به دلیل کمبود وقت به خوبی به آن پرداخته نشده باشد، آنگاه ما آن را در دستور کار مجلس هفتم قرار خواهیم داد. وی همچنین در خصوص حضور اعضای القاعده در ایران گفت: ما از حضور اعضای القاعده در ایران تردیدی نداریم ولی سیاست دولت ایران بعد از قضایای افغانستان این بود که معدود اعضای القاعده که در ایران بودند و دستگیر هم شدند را به کشورهای متبوع خود آنها تحویل دهد و تحویل هم داده است. فدایی وجود اختلاف بین اعضای این ائتلاف برای تصدی ریاست مجلس هفتم را رد کرد و اظهار داشت: برای تصدی ریاست مجلس، خود نمایندگان مجلس هفتم باید با هم به تفاهم نظر برسند. وی در خصوص ارائه لیست جعلی با استفاده از نام این ائتلاف، گفت: در آستانه انتخابات برخی رفتارهای غیر اخلاقی و غیر قانونی چاپ و توزیع بروشورهای مشابه آنچه که آبادگران به مردم ارائه کردند را شاهد بودیم. ما نیز در قبال این حرکت، مراتب را به مراجع قضایی اعلام کردیم و دیدیم که مردم ما نیز در قبال این حرکت هوشیار بودند و جواب آنها را پای صندوق‌های رای دادند. حداد عادل نیز در این مورد یادآور شد: فراموش نکنیم که انتخابات به دست ما اجرا نمی‌شد بلکه انتخابات به دست وزارت کشوری اجرا می‌شده که به رقابتی انتخاباتی ما تعلق دارد. ما از این اقدام متأسفیم ولی آنهایی که دست به چنین اقدامی زدند، به پیروزی آبادگران مطمئن بودند. حداد عادل در خصوص موضع این ائتلاف در قبال اصلاحات با اشاره به اینکه ما مخالف اصلاحات نیستیم، افزود: ما نمی‌خواهیم عقربه اصلاحات را به عقب برگردانیم بلکه ما می‌خواهیم ساعت اصلاحات را تنظیم کنیم. انقلاب ما خود بر اساس يك حرکت اصلاحی پیروز شده اصلاحات را يك امر موقت نمی‌دانیم.

وی تصریح کرد: ما به آنچه در سال‌های گذشته به اصلاحات معروف شده انتقاد داریم که طبعاً یکی از وظایف ما در مجلس آینده رفع معایبی است که در اصطلاحات مرسوم شده است. یکی از انتقادهای ما به اصلاحات کم توجهی به مسائل و مشکلات ملموس و واقعی مردم است. تجربه ما در انتخابات شورای شهر نشان داد که مردم تفسیری را که تاکنون از اصلاحات شده را به طور کامل قرار ندارند. حداد عادل در پاسخ به این سوال که ترجیح می‌دهد رئیس جمهوری آمریکا از حزب دموکرات‌ها باشد یا جمهوری خواهان گفت: ما همان طور که انتظار داریم آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در امور داخلی ایران دخالت نکنند، طبعاً در مورد رئیس جمهوری آینده که يك امر داخلی در آمریکاست هم دخالتی نمی‌کنیم، تنها اظهار نظری که می‌توانیم بکنیم این است که اظهار امیدواری کنیم هرکسی که رئیس جمهوری آینده آمریکا می‌شود، يك چهره منطقی‌تری از آمریکا در جهان به نمایش بگذارد. وی در خصوص رابطه با آمریکا گفت: معتقدیم تا وقتی که آمریکا، انقلاب اسلامی ایران را باور نکند و آن را به عنوان يك واقعیت انکارناپذیر و پیام اصلی مردم ایران در انقلاب که برای آن صدها هزار شهید تقدیم کرده است که همان استقلال است، نشنود، قدم اول برای تغییر روابط برداشته نخواهد شد. در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی حداد عادل گفت: ما از مجلس هفتم به عنوان نردبانی برای کسب قدرت استفاده نخواهیم کرد، بلکه به عنوان يك جاده‌ای برای خدمت از مجلس هفتم استفاده خواهیم کرد.

نماینده مردم تهران در خصوص بررسی لوائح تصویب نشده مجلس ششم نظیر اصلاح قانون مطبوعات و اختیارات رئیس جمهوری در مجلس هفتم گفت: احتمال مطرح شدن این طرح‌ها در مجلس هفتم منتفی نیست لکن تصمیم‌گیری در مورد این طرح‌ها در مجلس هفتم با خود مجلس است. بهرحال ما مواضع خود را به عنوان يك نماینده نسبت به این طرح در وقت خودش اعلام کردیم ولی نمی‌توانیم

پیشاپیش از نتیجه نهایی برخی لوایح تصویب نشده در مجلس ششم، در مجلس آینده اظهار نظر کنیم. ممکن است بعضی از طرح‌ها رد و یا بعضی دیگر با اصلاحاتی به تصویب برسد.  
پایان پیام

## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

رئیس جمهوری آمریکا از انتخابات مجلس در ایران انتقاد و اظهار ناامیدی کرد  
سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

امیر آرمین (رادیوفردا): جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، از انتخابات پارلمانی در ایران انتقاد کرد و گفت: رهبران ایران آزادی بیان را زیرا پا نهاده اند. برگردان کامل بیانیه ای که کاخ سفید به این مناسبت منتشر کرده بدین شرح است:

انتخابات پارلمانی بحث انگیز اخیر در ایران مرا بسیار ناامید کرد. رد صلاحیت بیش از دو هزار و 400 داوطلب نمایندگی از سوی شورای غیرمنتخب نگهبان، بسیاری از ایرانیان را از امکان انتخاب آزادانه نماینده خود محروم کرده است. من هم صد با بسیاری از مردم در ایران و در سراسر جهان، تلاشهای رژیم ایران برای خفه کردن آزادی بیان، از جمله توقیف دو روزنامه پیشرو اصلاح طلب را در آستانه انتخابات، محکوم می‌کنم. چنین اقدام‌هایی حکومت قانون را تضعیف می‌کند و تلاش آشکاری در انکار خواست مردم ایران برای انتخاب آزادانه رهبران حکومتی است. ایالات متحده آمریکا از خواست مردم ایران برای زندگی در آزادی و بر خردداری از حقوق خدادادشان و نیز تصمیم‌گیری در مورد سرنوشت خویش پشتیبانی می‌کند.

## برخی از رویدادهای مهم ایران

تصویب کلیات لایحه بودجه سال آینده  
سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، امروز کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۸۳ کل کشور را با اکثریت قاطع آرا تصویب کردند.

رقم بودجه کل کشور، یک میلیون و ۶۹ هزار و ۵۳۷ هزار میلیارد ریال است که شامل بودجه عمومی ۵۰۹ هزار و ۱۳۱ هزار میلیارد ریال و شرکت‌های دولتی و بانک‌ها ۶۸۴ هزار و ۱۷۷ هزار میلیارد ریال است. در لایحه بودجه سال آینده، رشد تولید ناخالص ملی ۳ / ۷ درصد و تولید ناخالص داخلی بدون نفت ۷ / ۷ درصد پیش بینی شده است.

رسیدگی به لوایح بودجه یک شوری است و به همین دلیل، نمایندگان پس از تصویب کلیات لایحه در جلسه علنی، بلافاصله وارد بررسی جزئیات می‌شوند.

## مبلغ 8 هزار و 939 میلیارد و 300 میلیون ریال در اختیار وزارت دفاع قرار گرفت

به موجب بند الف تبصره 9 لایحه بودجه سال 83 مبلغ 8 هزار و 939 میلیارد و 300 میلیون ریال در اختیار وزارت دفاع قرار می‌گیرد تا در قالب برنامه مصوب فرماندهی کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران براساس موافقتنامه‌های مبادله شده با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور هزینه گردد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، براساس بند ب تبصره 9 نیز هر نوع جابجایی در اعتبارات مربوط به حقوق و مزایا و خوراک و پوشاک پرسنل کادر و وظیفه و اعتبارات صندوقهای بازنشستگی نیروهای مسلح و خدمات درمانی نیروهای مسلح ممنوع است.

در صورتی که کسور بازنشستگی و بیمه سهم پرسنل کادر و وظیفه و همچنین کسور سهم دولت در مورد پرسنل وظیفه به وسیله ارتش و سپاه پاسداران و نیروی انتظامی به حساب صندوقهای مربوط واریز نشود، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌تواند بنا به درخواست وزارتخانه‌های دفاعی و کشوری به طور مستقیم نسبت به واریز وجوه به صندوقهای مربوط اقدام نمایند.  
پایان پیام

## جمهوری اسلامی و سه قرارداد اقتصادی عظیم خارجی

جواد طالعی- رادیو المان- سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

در روزهایی که انتخابات مجلس شورای اسلامی بر همه خبرهای ایران سایه افکنده بود، رسانه‌های غربی، از انعقاد چند قرارداد بزرگ اقتصادی در ایران خبر دادند: بهره‌برداری از حوزه نفتی آزادگان از سوی ژاپنی‌ها، سپردن امتیاز ایجاد یک شبکه تازه تلفن همراه به ترک‌ها و عقد قرارداد تأسیس یک شبکه بزرگ آبرسانی با یک کنسرسیوم بین‌المللی به ریاست اتریشی‌ها، معاملاتی را تشکیل می‌دهند که حجم مجموع آن‌ها از ۵ میلیارد دلار فراتر می‌رود.

به موجب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، نظارت بر عقد قراردادهای خارجی، یکی از وظایف اساسی نمایندگان مردم در مجلس است. اما با توجه به تحصن و استعفاء بخش قابل توجهی از نمایندگان، تصور نمی‌رود که مجلس مجالی برای ارزیابی قراردادهای مهم تازه یافته باشد. جزئیات مربوط به قراردادهای سه‌گانه به قرار زیر است:

## قرارداد ۲ میلیارد دلاری نفتی با ژاپن

عقد يك قرارداد مهم همکاری نفتی میان ایران و ژاپن، اعتراض ایالات متحده آمریکا را برانگیخت. به گزارش شبکه اول تلویزیون آلمان، قرار داد نفتی تازه ژاپن با حجم دو میلیارد دلار به منظور بهره برداری از نفت حوزه آزادگان واقع در جنوب غربی ایران منعقد شده است. میدان نفتی آزادگان در سال ۱۹۹۹ کشف شد و کارشناسان میزان ذخائر آن را ۲۶ میلیارد بشکه تخمین زدند. با این میزان ذخائر نفتی، حوزه آزادگان یکی از غنی ترین میدان های نفتی ایران محسوب می شود.

ژاپن که برای سیلاب کردن عطش نفتی خود کاملاً به واردات متکی است، از زمان بحران نفتی سال ۱۹۷۳، سیاست کاملاً مستقلی در برابر کشورهای نفت خیز خاورمیانه پیش گرفته که تاکنون بارها منتهی به تنش با ایالات متحده آمریکا شده است. دولت آمریکا در برابر توافق های اخیر میان ژاپن و ایران موضعی انتقادی اتخاذ کرد و يك سخنگوی وزارت خارجه این کشور گفت که ایران ممکن است از سرمایه گذاری ژاپن در مسیر گسترش برنامه تولید سلاح های اتمی استفاده کند. دولت ژاپن، در مقابل، با صراحت اعلام کرد که امضای این قرارداد به معنای تایید برنامه های هسته ای ایران نیست .

### واگذاری امتیاز شبکه تلفن همراه به ترك ها

واگذاری امتیاز يك شبکه تازه تلفن همراه، قرارداد اقتصادی مهم دیگری بود که در روزهای اخیر میان جمهوری اسلامی و يك سرمایه گذار خارجی منعقد شد .

امتیاز شبکه جدید تلفن های همراه را شرکت خدمات ارتباطی ترکیه (TKC) به دست آورد. بنا به اظهار الکساندر مارکاروف از مسئولان BNP Paribas، " تله کوم" آلمان برای کسب امتیاز ایجاد و بهره برداری از شبکه تازه تلفن های همراه ایران دست به تلاش های گسترده ای زده بود، اما شرکت ترك موفق به پس راندن رقیب آلمانی شد BNP. در زمینه عقد قرار داد، مشاوره های لازم را در اختیار دولت ایران قرار داد.

بنا به اظهار یکی دیگر از مسئولان BNP، قرارداد جدید در برگیرنده یکی از بزرگترین سرمایه گذاری های خارجی در ایران است و حجم آن سه میلیارد دلار پیش بینی می شود.

شرکت خدمات ارتباطی ترکیه، با کسب این امتیاز، به مدت ۱۵ سال از درآمدهای شبکه جدید تلفن همراه برخوردار خواهد شد. استفاده از تلفن های همراه در سال های اخیر در شهرهای بزرگ ایران رونق بسیار یافته است.

### شبکه آبرسانی تازه کرمان

سومین قرارداد خارجی، به منظور ایجاد يك شبکه آبیاری عظیم در منطقه کرمان میان جمهوری اسلامی و يك کنسرسیوم بین المللی منعقد شد. به گزارش روزنامه اتریشی Kleine Zeitung هزینه این طرح ۱۲۵ میلیون دلار پیش بینی شده است. ساختمان يك تونل آبیاری، با ۴ متر پهنا و ۶۳/۵ کیلومتر درازا، بخشی از این طرح است که شرکت تونل سازی اتریشی Östu -Stettin ساختمان آن را بر عهده خواهد داشت .

به گفته مقامات اتریشی، هدف اجرای این طرح عظیم، تامین آب آشامیدنی شهر کرمان است. قرار است تا پنج سال آینده سالانه ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب کوههای لاله زار از طریق این شبکه در اختیار ۳۴۰ هزار نفر ساکنان شهر کرمان قرار گیرد. به این منظور، آب رودخانه ای که از کوههای لاله زار سرچشمه می گیرد و به صورت فصلی جریان دارد، ابتدا در پشت يك سد جمع آوری می شود و سپس از طریق تونل جدیدی که چهار متر عرض و ۶۳/۵ کیلومتر طول آن است، به کرمان انتقال خواهد یافت. قرارداد ایجاد شبکه آبرسانی و تونل وابسته به آن، از سوی سازمان آب جمهوری اسلامی با يك کنسرسیوم بین المللی بسته شده است که ریاست آن را يك شرکت اتریشی بر عهده دارد .

## مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

اصفي: اظهارات مداخله جویانه سخنگوي وزارت امور خارجه آمریکا غير قابل قبول است  
سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

تهران- خبرگزاری کار ایران

سخنگوي وزارت امور خارجه با رد اظهار نظر سخنگوي وزارت امور خارجه آمریکا و برخي از مسوولين اتحاديه اروپايي گفت: این اظهارات مداخله جویانه که غير قابل قبول است و همراه با تناقض گويي هايي متعدد است، حاكي از بي اطلاعي از واقعيات و پيچيدگي هاي تحولات جاري در ایران است . حمیدرضا اصفي افزود: انتخابات مجلس شوراي اسلامي يك مساله داخلي بوده و قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران ساز و کار چگونگي این امر را تبیین کرده است. سخنگوي وزارت امور خارجه افزود : لازم است افراډي که در خارج از این مرز و بوم در مورد انتخابات ایران اظهار نظر مي کنند به مشارکت گسترده مردم در این انتخابات توجه کرده و به نظر و رأي آنان احترام بگذارند.

وي ادامه داد: متأسفانه این اولین بار نیست که آمریکا و برخي کشورهای اروپايي به دلایل سياسي تحمل ناپذيري خود را نسبت به آراء مردم ایران و يك انتخابات قانوني نشان مي دهند. اصفي تصريح کرد: پیش از این نیز مواردی از بي احترامی آنها نه تنها نسبت به مردم ایران بلکه به رأي و خواست مردم در برخي از کشورهای عضو اتحاديه اروپايي را شاهد بوده ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات رامسفیلد گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت ایجاد ثبات و امنیت در عراق اقدام کرده زیرا امنیت و ثبات در عراق را موجب تقویت امنیت در منطقه می‌داند.

به گزارش ایلنا حمیدرضا آصفی گفت: جمهوری اسلامی ایران به هیچ گروهی اجازه نمی‌دهد با سوء استفاده از مرزهای کشور به داخل عراق رخنه کند و با هر اقدام غیر قانونی به شدت برخورد خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: باعث تعجب است که وزیر دفاع آمریکا توان درک واقعیات در عراق و منطقه را ندارد.

### تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

اژانس بین المللی انرژی اتمی، وابسته به سازمان ملل متحد، می گوید از اینکه ایران برخی از جنبه های برنامه هسته ای خود را اعلام نکرده ، به شدت نگران است.

بی بی سی - سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

در گزارش تازه ای که بی بی سی هم آن را دریافت کرده، این اژانس گفته است که ایران طرح ایجاد یک دستگاه سانتریفیوژ برای مواد مورد مصرف در ساخت بمب را مخفی نگاه داشته است.

گفته می شود که ایران تاکنون توضیح کاملی برای چگونگی آلوده شدن دو منطقه صنعتی خود به اورانیوم غنی شده ارائه نکرده است.

اژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید نمی تواند تایید کند که فعالیتها یا مواد هسته ای اعلام نشده ای در ایران وجود نداشته است.

این اژانس از توافق ایران برای تعلیق غنی سازی اورانیوم و متوقف ساختن کار مونتاژ و آزمایش دستگاههای سانتریفیوژ استقبال کرده و گفته بود این توافق موجب جلب اعتماد نسبت به ایران خواهد شد.

ایالات متحده آمریکا ایران را متهم کرده است که یک برنامه ساخت جنگ افزار اتمی را دنبال می کند. اما ایران می گوید که برنامه هسته ای آن کشور دارای مقاصد صلح آمیز است.

بازرسان سازمان ملل متحد از فعالیت های اتمی بیشتر جمهوری اسلامی پرده برداشته اند

راديو سه شنبه ۵ اسفند ۱۳۸۲ - ۲۴ فوریه ۲۰۰۴

روزنامه واشنگتن پست گزارش می دهد بازرسان سازمان ملل متحد در ایران، از فعالیت های اتمی بیشتر که جمهوری اسلامی قبلا فاش نکرده بود، پرده برداشته اند.

بنا به این گزارش، بازرسان از تولید پلونیوم و آزمایش آن آگاه شدند. پلونیوم عنصری است که می تواند واکنش های زنجیره ای را که برای انفجار اتمی لازم است موجب شود. گزارش واشنگتن پست حاکی است که ایران پذیرفت تجربه هائی با پلونیوم انجام داده است، اما گفت آنها برای تولید برق بودند. در این میان، رئیس اژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید این سازمان آماده است به لیبی در استفاده مسالمت آمیز از انرژی اتمی کمک کند. محمد البرادعی روز سه شنبه در طرابلس به خبرنگاران گفت اژانس موافقت کرده است لیبی را نه فقط در حذف برنامه اتمی کشور، بلکه در مطالعه امکان پذیر بودن استفاده صلح جویانه از انرژی اتمی یاری دهد.

در تحولی دیگر، مقامات آمریکا می گویند دولت بوش قصد دارد روز سه شنبه لغو برخی از محدودیت های مسافرت به لیبی را اعلام کند. این اقدام دو ماه پس از آن صورت می گیرد که لیبی اعلام کرد تمام برنامه های مربوط به تولید جنگ افزار کشتار جمعی را کنار می گذارد.

### رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حمله افراد ناشناس در موصل سه کشته به جاي گذاشت

سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

سه عراقی که برای نیروهای ائتلاف کار می کردند در اثر حمله افراد ناشناس به خودروی آنان کشته و دو تن دیگر نیز به شدت زخمی شدند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، رئیس پلیس شهر موصل درباره چگونگی حادث شدن این عملیات تروریستی گفت: "دو مترجم عراقی و یک نفر که به عنوان فرد اطلاعاتی برای نیروهای ائتلاف کار می کردند، توسط افراد ناشناس مسلح مورد حمله قرار می گیرند، در این حمله هر سه تن کشته و دو تن دیگر نیز زخمی می شوند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، افراد ناشناس به محض انجام عملیات به سرعت از منطقه گریخته اند.

پایان پیام

کوفی عنان: تا قبل از سال 2005 نمی توان در عراق انتخابات برگزار کرد

سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

دبیر کل سازمان ملل مشکلات فنی و قانونی را برای برگزاری انتخابات در عراق از جمله علل تعویق در برگزاری انتخابات نامید.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "کوفی عنان" در گزارشی ارائه شده به شورای امنیت سازمان ملل متحد بر نیاز گذشت ماهها برای دستیابی به ثبات و برقراری امنیت در عراق به منظور برگزاری انتخابات عمومی تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، "کوفی عنان" اظهار داشت: "برای حل مشکلات فنی و قانونی ماهها وقت نیاز است و این موضوع تا قبل از برقراری امنیت و ثبات کامل جهت سلامت عملکردهای انتخاباتی غیر ممکن خواهد بود".

پایان پیام

اخبار رادیو فردا در مورد مسائل عراق

سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

ابراز خرسندی نیروهای ائتلاف در عراق از گزارش سازمان ملل در باره تاریخ برگزاری انتخابات عراق مقامات نیروهای ائتلاف نسبت به گزارش دوشنبه سازمان ملل در مورد اجرای انتخابات در عراق، ابراز خشنودی کردند و مسئولان عراق اکنون مذاکرات همه جانبه ای را برای توافق روی موضع واحدی آغاز نموده اند. سازمان ملل در گزارش خود گفت: اجرای انتخابات در عراق ماهها حتی بعد از آنکه مسئولان عراقی روی یک سلسله میانی حقوقی و سیاسی توافق کنند، طول خواهد کشید. کریناپیرلی، مشاور انتخاباتی سازمان ملل در مصاحبه ای مطبوعاتی در نیویورک گفت: همه این اتفاقات دقیقاً محتاج به توافق نظر گروههای مختلف عراق است و موسسات اجرا و مراقبت از انتخابات بدون این توافقها غیر از این که خود را تضعیف کنند، کار دیگری نمی توانند انجام دهند. پال برمر، نماینده مدنی آمریکا در عراق، در بیانیه ای گزارش سازمان ملل را مفید و موثر خواند و گفت: در حالی که نیروهای ائتلاف نیز مانند سازمان ملل خواستار اجرای انتخابات سریع هستند، معتقدند باید این کار با دقت کامل انجام گیرد و آن فرصت لازم خواهد داشت.

پیمان پژمان

دبیرکل سازمان ملل گفت این سازمان به تشکیل دولتی دمکراتیک در عراق متعهد است

کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل گفت: سازمان ملل متعهد است به مردم عراق کمک کند تا اداره امور خود را به دست گیرند و دولتی دموکراتیک برقرار سازند. آقای عنان در سخنانی در پارلمان ژاپن در توکیو هشدار داد پیش از آنکه سازمان ملل بتواند برای ایفای نقشی کامل در برپایی یک دولت موقت و سازماندهی انتخابات به عراق بازگردد، فضای امن تری در عراق باید بوجود آید.

فرین عاصمی

صدر اعظم آلمان خواستار انتقال سریع حکومت به مردم عراق شد

گرهارد شرودر، صدر اعظم آلمان، روز دوشنبه خواستار انتقال سریع حکومت عراق به مردم این کشور شد و گفت که ساختار دمکراتیک در این کشور باید به زودی استقرار یابد. وی که در سمینار مشترک اقتصادی آلمان و ترکیه در استانبول صحبت می کرد، گفت: نقش قوی سازمان ملل متحد، به عنوان پیش شرطی برای هر دولت جدیدی در عراق، به شمار می رود. صدر اعظم آلمان همچنین بر آرزوی خود در مورد همکاری نزدیک با ترکیه در تلاش ها برای برقراری اصلاحات و نوسازی در منطقه خاورمیانه، تأکید کرد. آقای شرودر پیشتر گفته بود که در گفتگوهای روز جمعه در واشنگتن با جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، نیز این مسائل را مطرح خواهد کرد.

لیلی صدر

عضو شورای حکومتی عراق: پیشنویس قانون اساسی موقت در موعد مقرر حاضر نخواهد شد

موفق الرباعی، عضو ارشد شورای موقت حکومتی عراق، روز دوشنبه گفت که پیشنویس قانون اساسی موقت عراق، تا پیش از 28 فوریه، یعنی موعد تعیین شده از سوی نیروهای ائتلاف، حاضر نخواهد شد. وی علت این امر را مسائل زیاد حل نشده دانست. آقای الرباعی که شیعه است، گفت که این مسائل شامل حکومت مرکزی، حقوق زنان، و نقش اسلام در قانون اساسی می شود.

مسعود ملک

10 نفر بر اثر یک حمله انتحاری در عراق کشته شدند

بر اثر یک حمله انتحاری در عراق دستکم 10 نفر کشته شدند. حمله در روز دوشنبه در مرکز پلیس شهر کرکوک روی داد و دهها تن نیز زخمی شدند. حادثه در اوایل وقت روز و هنگامی روی داد که ماموران پلیس در حال تعویض پست بودند.

لیلی آرمان

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: سه شنبه 5 اسفند

بی بی سی - سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004



روزنامه های سه شنبه تهران همچنان به گزارش ها و مقالات خود درباره انتخابات روز جمعه گذشته مجلس شورای اسلامی ادامه می دهند و در حالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران آن را حماسه می خوانند یک روزنامه باقی مانده از جمع مستقل ها آرای خاموش و مطالبات مردم را مطرح کرده است.

**ایران** روزنامه خیرگزاری جمهوری اسلامی این نظر رییس جمهور خاتمی را در صدر اخبار خود آورده که گفته است حق و آزادی را باید گرفت.

**اعتماد** در گزارشی با عنوان « آرای خاموش » که با اعتراض روزنامه **کیهان** روبرو شده موضوع زندانیان سیاسی را با کسانی که به عنوان منتخب انتخابات تهران مطرح شده اند در میان گذاشته و نشان داده که آن ها نظری در این باره ندارند.

گزارشگر **اعتماد** منتخبان مجلس آینده را نو محافظه کاران نامیده و از زبان تحلیلگران سیاسی نوشته آن ها از یک تناقص مهم رنج می برند که مطالبات نیمه و خاموش و علمکرد خود شان باشد و اساسی ترین مطالبات اکثریت خاموش با باورهای اساسی آنها در تضاد است.

به نوشته **اعتماد** امیررضا قهرمان سابق کشتی و منتخب تهران درباره مطالبات سیاسی مردم و زندانیان سیاسی گفته است من در این حوزه و اجحافهایی که در حق این افراد و مطبوعات شده اطلاعی ندارم و نمی توانم بطور دقیق و مشخص اظهار نظر کنم.

علی رضا زاکانی مسوول سابق بسیج دانشجویی که جز منتخبان مجلس آینده است در مورد مطالبات مردمی که انتخابات را تحریم کرده بودند گفته مطالبات آنان که شرکت نکردند معلوم نیست، و عدم شرکت عده ایی از مردم فقط به این دوره اختصاص ندارد و همیشه بوده است.

گزارش **اعتماد** نشان می دهد تنها کسی که از مطالبات مردم سخنی گفته مسعود ده نمکی از سران انصار حزب الله است که گفته : شرایط عمومی جامعه اجازه بازگشت به قبل از دوم خرداد را نمی دهد. آنها با توجه به افزایش تحصیل کرده ها و دگرگونی نحوه اطلاع رسانی نمی توانند آزادی های سیاسی و مطبوعاتی را محدود کنند.

نماینده ولایت فقیه در **کیهان** در مقاله ای با حمله به فاطمه حقیقت جو تنها نماینده دوره ششم که با اعتراض از مجلس خارج شد، از کروی، انصاری و علیخانی، به علت دفاعشان از ضرورت نظارت شورای نگهبان، تحسین کرده است.

حسین شریعتمداری در سرمقاله **کیهان** نوشته جلسه دبروز مجلس و سخنان فاطمه حقیقت جو نماینده تهران نشان داد که شورای نگهبان در رد صلاحیت این افراد محق بوده و حضورشان در مجلس به صلاح جمهوری اسلامی نبود.

سرمقاله **کیهان** انتخابات اول اسفند را حماسه خوانده و نوشته "این حماسه قبل از آن که یک جریان خزنده و مشکوک داخلی را به وحشت اندازد؛ آمریکا و متحدانش را به لرزه انداخته است. و اگر هیچ دلیلی برای اثبات عظمت این واقعه عظیم نبود، وحشت و اضطراب دشمنان کافی بود..."

**کیهان** ابتدای ستون تلفن خوانندگان خود را به حملاتی علیه فاطمه حقیقت جو نماینده مستعفی تهران در مجلس اختصاص داده و از زبان یکی از خوانندگان خود نوشته چطور بعضی وقیحانه نان این ملت را می خورند و نمکدان می شکنند.

**جام جم** خبر داده که با پایان شمارش آرای تهران بزرگ معلوم می شود که تکلیف ۱۰ نفر از نمایندگان به دور دوم انتخابات موكول شده است که در آن جا ۲۰ نامزد با هم رقابت خواهند کرد.

**همشهری** روزنامه وابسته به آبادگران اسلامی که برنده انتخابات دوره هفتم مجلس شناخته شده اند نوشته ۲۵ نماینده در دور اول به مجلس راه می یابند و تنها پنج نفر در دور دوم برگزیده می شوند.

اهمیت تعداد کسانی که انتخابش به دور دوم کشیده می شود در آن جاست که باید با مهدی کروی و نام هائی از اصلاح طلبان مبارزه کنند که در فهرست انتخاباتی در نفرات سی و یکم به بعد قرار دارند.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** اولین نشانه های حضور اصولگرایان در مجلس به صورت محکم شدن حجاب دختران خبرنگار خود را نشان داد که در روزهای گذشته بدون توجه به حجاب در مجلس ظاهر می شدند اما دیروز حجاب خود را محکم کرده بودند.

**کیهان** از دست زدن نمایندگان اصلاح طلب مجلس برای خانم حقیقت جو انتقاد کرده و نوشته با توجه به آن که دیروز مصادف با دومین روز محرم و سالگرد ورود ابا عبدالله الحسین (ع) به سرزمین کربلا، بود در دو هیئت بزرگ مذهبی تهران با واکنش منفی روبرو شد.

**کیهان** بر این خبر افزوده که گفته می شود دلیل رد صلاحیت برخی نمایندگان مجلس ششم، عدم التزام به احکام دینی از جمله نماز نخواندن بوده است.

**آفتاب یزد** با عنوان « دو روز و دو پیش بینی » این دو پیش بینی روزنامه **کیهان** را بدون توضیحی در کنار هم گذاشته است.

اشاره **آفتاب یزد** به عنوان اصلی روز دوشنبه روزنامه **کیهان** است که انهدام ایالات متحده آمریکا در آن پیش بینی شده بود و خبر همان روزنامه در مورد انتخابات بابلسر که در آن پیش بینی شده بود که اگر

آرا دوباره شمارش شود سه هزار رای به آرای نجف مقداد زاده افزوده خواهد شد و او بار دیگر به مجلس راه پیدا خواهد کرد.

در حالی که به نوشته **حیات نو** و **همشهری** استاندار خراسان دلایل فنی انفجار قطار نیشابور را برشمرده و گفته است که به زودی کسانی که تقصیری کرده بودند معرفی و مجازات می شوند روزنامه

**جمهوری اسلامی** نوشته بی تردید این حادثه عمدی و برای تحت تاثیر قرار دادن انتخابات و به تعویق انداختن آن بوده است.

به نوشته **همشهری** استاندار خراسان فاش ساخته که به جز تنبیه خطاکاران باید از کسانی که با فداکاری و هوشیاری مانع نزدیک شدن قطار مسافری با هفتصد مسافر به حادثه شدند تقدیر کرد. روزنامه **جمهوری اسلامی** برای اثبات نظریه عمدی بودن انفجار نیشابور نوشته ساعاتی بعد از انفجار قطار در نیشابور توطئه ای نیز در مسیر قطار ورودی غرب تهران در حوالی شهریار در حال وقوع بود که با هوشیاری افراد بسیجی خنثی شد.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** در توطئه قطار شهریار، انفجار یک قطار حامل چند تانکر پر از بنزین تدارک دیده شده بود که ظاهراً قرار بود حلقه دیگری از انفجار قطار در نیشابور باشد. جعفرگلایی در مقاله ای در **اعتماد** با اشاره به وعده های انتخاباتی محافظه کاران که در انتخابات اخیر برنده اعلام شده اند نوشته آنان به تناقض ها کاملاً آگاه هستند و متوجه اند که اگر سطح رفاه عمومی را بالا ببرند بلافاصله آگاهی ها بیشتر می شود و سطح توقعات از خواستن نان به مطالبه آزادی ارتقا می یابد و این درست همان چیزی است که نمی خواهند و حداقل طی ۶ سال گذشته بشدت با آن به مقابله برخاستند.

نویسنده مقاله **اعتماد** فشار محافظه کاران را بر دولت حتمی دانسته و نوشته مگر این که سیر تحولات آنان را به تسلیم در جهت ادای بعضی از مطالبات وا دارد و صفت محافظه کاری را از آنان بستاند. طنز نویس **آفتاب یزد** با اشاره به خبری که به نقل از برندگان جایزه نوبل در صدر روزنامه های هوادار محافظه کاران چاپ شده بود توجه محافظه کاران به برندگان جایزه نوبل را تیریک گفته و به یادشان آورده که همزمان با انتخاب شیرین عبادی به عنوان برنده جایزه صلح نوبل در رد آن چه ها که نوشته بودند.

روز دوشنبه عنوان **کیهان** و دو روزنامه دیگر تهران این بود که برندگان جایزه نوبل گفته اند که رییس جمهور بوش معرفت علمی را سرکوب می کند.

**حیات نو** از زبان فرمانده نیروی انتظامی نوشته که ما آماده همکاری برای راه اندازی مراکز تفریحی شبانه هستیم.

اهمیت این گفته آن جاست که تا کنون نیروهای انتظامی و اداره اماکن به شدت با باز شدن مراکز تفریحی در شب ها مخالفت کرده و گاه گاهی در این مخالفت خود حوادثی آفریده اند، در حالی که از اجتماع شبانه در پارتی ها و عروسی ها هم جلوگیری و آن را محدود می کند. روزنامه های مختلف تهران از بلندی صف های نام نویسی برای پیش خرید تلفن های همراه خبر داده اند که در روز گذشته در برابر بانک ها دیده شده است، تنها روزنامه های که به انتقاد از این عمل دولت در پیش فروش تلفن همراه پرداخته روزنامه **کیهان** است که نوشته یک نفر تا چند هزار تلفن همراه پیش فروش کرده است. **حیات نو** خبر داده که ۲۲۵ میلیارد تومان با این عمل از سرمایه های سرگردان جمع آوری شده است.

## کوناگون

اخبار رادیو آمریکا، ارسالی به وسیله ای میل  
سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

روزنامه واشنگتن پست گزارش می دهد بازرسان سازمان ملل متحد در ایران، از فعالیت های اتمی بیشتر که جمهوری اسلامی قبلاً فاش نکرده بود، پرده برداشته اند. بنا به این گزارش، بازرسان از تولید پلونیوم و آزمایش آن آگاه شدند. پلونیوم عنصری است که می تواند واکنش های زنجیره ای را که برای انفجار اتمی لازم است موجب شود. گزارش واشنگتن پست حاکی است که ایران پذیرفت تجربه هائی با پلونیوم انجام داده است، اما گفت آنها برای تولید برق بودند. در این میان، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید این سازمان آماده است به لیبی در استفاده مسالمت آمیز از انرژی اتمی کمک کند. محمد البرادعی روز سه شنبه در طرابلس به خبرنگاران گفت آژانس موافقت کرده است لیبی را نه فقط در حذف برنامه اتمی کشور، بلکه در مطالعه امکان پذیر بودن استفاده صلح جویانه از انرژی اتمی یاری دهد. در تحویلی دیگر، مقامات آمریکا می گویند دولت بوش قصد دارد روز سه شنبه لغو برخی از محدودیت های مسافرت به لیبی را اعلام کند. این اقدام دو ماه پس از آن صورت می گیرد که لیبی اعلام کرد تمام برنامه های مربوط به تولید جنگ افزار کشتار جمعی را کنار می گذارد.

مقامات جمهوری اسلامی می گویند یک مرد متهم به تجاوز جنسی به کودکان در شهر مرودشت در جنوب ایران، به دار آویخته شد. در ماه اکتبر یک قاضی، مرد را که محمد علی فیروزی نام داشت، به ۸ بار مرگ و ۷۱ ضربه شلاق محکوم کرد. به گفته قاضی دادگاه، حکم پس از تأیید دیوانعالی جمهوری اسلامی به اجرا در آمد.

دانلد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا برای دیداری سه روزه و گفت و گو با اسلام کریم اوف و دیگر مقامات ارشد ازبکستان به تاشکند رفته است. امنیت منطقه ای، اوضاع افغانستان و نگرانی های ناشی از نقض حقوق بشر در ازبکستان در راس دستور مذاکرات قرار دارد. چند ساعت پیش از ورود آقای

رامسفلد، یک دادگاه از یک دستور آزادی مادر ۶۲ ساله یک زندانی سیاسی مسلمان را صادر کرد، او مقامات زندان را متهم کرده بود که پسرش را تا پای مرگ شکنجه دادند. انتظار می رود وزیر دفاع آمریکا درباره مناسبات واشنگتن و تاشکند نیز بحث کند. ازبکستان نخستین جمهوری شوروی سابق در آسیای مرکزی بود که به آمریکا اجازه داد از یک پایگاه نظامی در آن کشور برای جنگ با تروریسم در افغانستان استفاده کند.

سه گروه عمده طرفدار حقوق بشر می گویند وزارت دفاع آمریکا درخواست آنها را برای حضور در محاکمه تروریست های مظنون که در پایگاه دریایی آمریکا در خلیج گوانتانامو، در کوبا، زندانی هستند رد کرده است.

مقامات عفو بین الملل، سازمان نظارت بر حقوق بشر می گویند پنتاگون گفته است در دادگاه جای کافی برای نمایندگان آنها وجود نخواهد داشت. سه گروه، پنتاگون را متهم می کنند که از قول خود برای برگزاری علنی محاکمات، عدول می کند. تاکنون هیچ دادگاه نظامی برای محاکمه حدود ۶۵۰ نفر زندانیان مظنون طالبان و القاعده در گوانتانامو تشکیل نشده است.

اعضای شورای حکومتی عراق روز سه شنبه در جلسه ای توصیه های سازمان ملل متحد در مورد زمان امکان پذیر بودن برگزاری انتخابات به بحث پرداختند. در گزارش سازمان ملل متحد که روز دوشنبه منتشر شد تخمین زده می شود که انتخابات می تواند در اواخر سال جاری یا اوائل سال ۲۰۰۵ برگزار شود. گزارش به مسائل امنیتی از جمله دلایلی که انتخابات نمی تواند در آینده ای نزدیک صورت گیرد استناد می کند. شورشیان پیاپی حمله می کنند و شامگاه دوشنبه در حمله ای به دفتر حزب دمکرات کردستان عراق در نزدیکی موصل، یک محافظ کرد کشته شد. در بغداد، مقامات نظامی آمریکا می گویند سربازان در جریان حمله ای که پنجشنبه گذشته در شمال بغداد صورت گرفت، یک همدست عمده ابو موصب الزرقاوی، فعال مظنون القاعده را کشتند. در رویدادی دیگر، سربازان آمریکا یک مقام امنیتی سابق حزب بعث را در شهر بغوبه دستگیر کردند.

در حالی که رسیدگی به قانونی بودن اقدام اسرائیل در ساختن دیوار امنیتی در دادگاه بین المللی لاهه ادامه دارد، بولدوزرهای اسرائیل مناطق جدیدی از زمین های متعلق به فلسطینیان را برای ساختن دیوار هموار کرده اند.

ده ها فلسطینی ساکن روستائی در کرانه غربی روز سه شنبه تلاش کردند راه را بر بولدوزرها ببندند، اما سربازان اسرائیل با باتون آنها را متفرق کردند. دست کم ۱۰ معترض زخمی شدند. در این میان آریل شارون، نخست وزیر اسرائیل به روزنامه یدیوت آهارانوت گفت جلسات دادگاه بین المللی حرکتی ریاکارانه است و قول داد به ساختن دیوار امنیتی که طول آن سرانجام از ۷۰۰ کیلومتر فراتر خواهد رفت، ادامه دهد.

رئیس سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا می گوید القاعده آسیبی جدی دیده است، اما همچنان خود را به حمله به آمریکا متعهد می داند. جرج تننت روز چهارشنبه در توضیحاتی در جلسه کمیته اطلاعات سنا گفت نیروهای آمریکا رهبران القاعده را آنقدر که برای به وجود آمدن شکاف های بزرگی در سلسله مراتب گروه تروریستی کافی باشد دستگیر کرده اند یا کشته اند. با این حال او گفت مصاحبه با بازداشت شدگان القاعده حاکی است که این شبکه حمله به آمریکا را هنوز هدف مهمی برای خود می داند. در این میان، در یک گزارش مطبوعاتی گفته می شود بیش از دو سال پیش از حملات سپتامبر ۲۰۰۱ به نیویورک و واشنگتن، نام اول و شماره تلفن یکی از هواپیماربایان به تحقیق گران آمریکائی داده شد، اما به نظر می رسد مسئولان نتوانستند این سرنخ را فعالانه دنبال کنند.

[اخبار سایت امروز](#)

سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

[سانسور متن استعفای حقیقت جو](#)

همچنانکه سایت امروز پیش بینی می کرد متن استعفانامه خانم حقیقت جو در روزنامه های کشور

[پایین ترین میزان مشارکت مردمی در مقایسه با انتخابات های مجلس](#)

15 درصد رأی باطله در شهرهای بزرگ  
حدود 15 درصد آرای ریخته شده به صندوق ها در شهرهای بزرگ سفید و باطله بوده است. يك فرد

تشویش اذهان عمومي توسط روزنامه ارگان قوه قضاييه  
سرمقاله روزنامه حمايت ارگان سازمان زندانها وابسته به قوه قضاييه در باره احتمال خودزني و ترور

محمدرضا باهنر به عنوان نماينده منتخب مردم کرمان در مصاحبه با بخش فارسي راديو بي بي سي

تهدید مجدد بهزاد نبوي به محاکمات قضايي  
روزنامه سياست روز(12/5) در يادداشتي تحت عنوان «مهره هاي سوخته» با اشاره به رویداهای ديروز

با احتساب آرای باطله، فقط 25 درصد تهراني ها در انتخابات شرکت کردند  
16 درصد آرای شهروندان تهراني باطله و سفید است. يك فرد آگاه با بيان آمار فوق به سايت امروز

تبعات انتخابات مجلس هفتم  
جمهوري اسلامي(12/5) نوشت: از مجلس شوراي اسلامي خبر مي رسد انتخابات مجلس هفتم

نماينده ولي فقيه در کردستان: جلالی زاده و ادب مرحوم شده اند  
از جمع یکصد و هفت هزار رأی مأخوذه حوزه انتخابیه سنندج بين بیست و چهار هزار تا چهل هزار رأی

پرونده سازي هاي جديد عليه اصلاح طلبان  
روزنامه سياست روز(12/5) در بخش «پشت پرده سياست» نوشت: شرکت «ن رایانه» که مجري هك

دستور مدیریت صدا و سیما: حق مصاحبه مستقیم با وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات را ندارید  
وزارت کشور در زمینه مصاحبه مسئول آن وزارتخانه با صدا و سیما اعلام کرد: آنچه برخلاف رویه ثابت در

ادعای جدید کشف وسایل شنود در دفتر پلمب شده یکی از احزاب  
روزنامه سیاست روز (12/5) ادعا کرد: دفتر دو تشکل سازمان نون و حزب پیرو آن، پلمب شد. در دفتر

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد: هیچ مصوبه‌ای در باره مسدود شدن سایت رویداد موجود نیست  
صحفی، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد گفت: خبر رسمی پیرامون بسته شدن سایت رویداد توسط